LEI MUNICIPAL Nº 1.813/2010, 13 de julho de 2010
“Autoriza o Poder Executivo a assumir responsabilidade financeira com a aquisição de tubos de concreto para a Comunidade São Paulo - Carijo Grande e dá outras providências”.

VANDERLEI ANTONIO MORESCO, Prefeito Municipal de Anta Gorda, Estado do Rio Grande do Sul.

FAÇO SABER, em cumprimento a Lei Orgânica do Município, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei.

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a assumir responsabilidade financeira, até o valor de R$ 600,00 (seiscentos reais) com a aquisição de 30 tubos de concreto de 0,30 centímetros, destinados ao escoamento das águas da chuva junto ao Salão da Comunidade São Paulo - Linha Carijo Grande.

Art. 2º - A despesa autorizada por esta Lei correrá por conta da seguinte dotação orçamentária:

2.088 – Manutenção da Secretaria Municipal de Obras.

3.3.90.30.00.00.00 – Material de consumo.

Art. 3º - A presente Lei será regulamentada por Decreto do Executivo naquilo que couber.

Art. 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTA GORDA, 13 de julho 2010.

VANDERLEI ANTONIO MORESCO

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

Data supra

ROVANI MALAGGI

Secretário Municipal da Administração